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Druckkosten nach Druckbildgrößen
je Motiv und Farbe, für Privat und Unternehmen

einfarbiger Druck z.B. auf Schreibgeräte
max. Druckfläche ca. 7 x 65 mm

Druck z.B. auf Feuerzeuge, Flaschenöffner, kleine 
Zollstöcke, Brieföffner, Schlüsseltaschen
Druckfläche ca. 15 x 45 mm

Tampondruck

100 bis 299 Stück je 0,15 €
300 bis 499 Stück je 0,14 €
500 bis 1499 Stück je 0,13 €

ab 1500 Stück je 0,12 €

100 bis 299 Stück je 0,18 €
300 bis 499 Stück je 0,17 €
500 bis 1499 Stück je 0,16 €

ab 1500 Stück je 0,15 €
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Tampondruck

Druckkosten nach Druckbildgrößen
je Motiv und Farbe

z.B. auf Zollstöcke, Klemmbretter, Zettelbox u.a.
max Druckfläche Ø ca. 115 mm (einfarbig)
max Druckfläche Ø ca.   80 mm (zweifarbig)

Für Mengen ab 5.000 Stück erhalten Sie individuelle 
Angebote

Maschineneinrichtungskosten
- je Motiv und Farbe 7,00 €

100 bis 299 Stück je 0,24 €
300 bis 499 Stück je 0,22 €
500 bis 1499 Stück je 0,21 €

ab 1500 Stück je 0,20 €

Aufpreise
	- Zweikomponenten 
(2-K-F) für Drucke auf Porzellan, Glas, Metall 
oder Haftvermittler für Polypropylen und 
andere Spezialwerkstoffe

100 %

	- Mindermengenzuschlag (unter 100 Sück) 100 %

Vorkosten (Filme, Klischee - je Motiv und Farben)
	- Klischee nach druckfähiger Vorlage 
(cdr, pdf, eps)

24,00 €

	- einfache grafische Nachbearbeitung 6,00 €
	- komplexe Nachbearbeitung: 
(z.B. Scannen des Motivs von Visiten-
karten)

18,00 €

	- Film 4,00 €
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Zusatzkosten

Ein Preisangebot für Sonder- und Industriedruck er-
halten Sie nach vorliegendem Musterteil und einem 
evtl. Probedruck.
Alle Preise verstehen sich als Nettopreise zzgl. 7 % 
Mehrwertsteuer.
Nach § 140 SGB IX können 50 % der Arbeitsleistung 
der Werkstatt auf die Ausgleichsabgabe angerechnet 
werden.

Individuelles Angebot auf Anfrage.

Digitaldruck

	- Handling 
(z. B. Aus- und Einpacken) 
nach Aufwand je Stück  
(gemäß Angebot)

0,04 - 0,26 €

	- Korrekturabzug per Fax oder E-Mail 
(1. Korrekturabzug frei)

6,00 €

	- Corona - Vorbehandlung  
je Stück nach Aufwand

0,05 - 0,25 €

	- Reinigung / Entfettung je Stück 0,05 €
	- Versandkosten n. Aufwand
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	- Direktdruck auf Medien bis zu einer Stärke von 153 
mm
	- Druckformat bis Größe DIN A3 (300 x 430 mm)
	- Druckauflösung von 1200 dpi x 1200 dpi
	- Funktion des Über- und Unterdruck (Weiss-Druck)
	- umweltschonendes Druckverfahren, keine Verwen-
dung von Verdünnungsmittel
	- das Verfahren des UV-Drucks ist für nahezu alle 
Druckmedien und Oberflächen geeignet
	- das Druckergebnis ist lichtbeständig, kratzfest und 
wasserfest
	- eignet  sich sowohl für den Innen- als auch den Au-
ßeneinsatz

Digitaldrucker - UJF-3042 MK II

Digitaldruck
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maximale Beschriftungsfläche 115 x 115 mm

Laser Vor- und Einrichtungskosten

Beschriftungskosten

Laserbeschriftung

	- je Motiv 20,00 €
	- mit durch Kunden bereitgestellten Daten 
(dxf, dwg, jpg, cde, pdf) 
ohne weitere Nachbearbeitung

0,00 €

	- einfache grafische Nachbearbeitung 6,00 €
	- komplexe Nachbearbeitung:
	- (z. B. Scannen des Motivs von 
Visitenkarten)

18,00 €

	- Beschriftungsfläche bis 4 cm² 
z.B. auf Scheibgeräte

0,35 €

	- Beschriftungsfläche über 4 cm² Preis auf Anfrage
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	- Markieren und Kennzeichnen vieler Materialien
	- fälschungssicher
	- berührungslos
	- hervorragende graphische Qualität
	- dauerhafte Beschriftung von Logo, Texten, Serien-
nummern, QR Code und DataMatrix
	- hohe Beschriftungsgeschwindigkeit
	- keine Lösungsmittel und Farben notwendig
	- individuelle, umstellbare Beschriftung
	- Lasermarkierung von Tag-Nacht-Design
	- Farbabtrag (Eloxierte Aluminiumschilder)
	- Anlaufbeschriftung (Edelstahl)
	- Tiefengravur

Vorteile der  Laserbeschriftung

Laserbeschriftung



Diakoniewerk Oberlausitz gGmbH
In der Unternehmensgruppe
Evangelische Stiftung Diakoniewerk Oberlausitz
Werkstatt für behinderte Menschen Herrnhut
Gewerbestraße 1, 02747 Herrnhut
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Öffnungszeiten Werkstatt:
Montag - Freitag
8:00 - 15:30 Uhr


